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Milí rodiče a přátelé naší mateřské školy,

první pololetí školního roku je za námi, a tak vám s radostí přinášíme nové
číslo našeho školkového časopisu Kašpárek. Rádi bychom vám
prostřednictvím tohoto vydání přiblížili, co všechno jsme s dětmi během
posledních měsíců zažili, co jsme se naučili a jaké zážitky nás provázely.

Podzimní dny jsme si užívali tvořením z přírodnin, zpíváním i hraním venku
v barevném listí. Adventní období bylo plné kouzelné atmosféry – děti
vyráběly krásné vánoční dekorace, zpívaly koledy a do školku zavítal i
Mikuláš s andělem a čertem. Nechyběly ani tradiční vánoční dílny, na
kterých jste, milí rodiče, ukázali své šikovné ruce a vytvořili s dětmi
nádherné výrobky.

Během pololetí jsme se věnovali rozvoji dětských dovedností, fantazie a
tvořivosti – ať už při hře, v centrech aktivit nebo při poznávání světa
kolem nás. Těší nás, jak děti objevují nové věci s nadšením a chutí.

Věříme, že vás následující stránky potěší a přinesou vám úsměv na tvář
při pohledu na všechny ty krásné okamžiky zachycené na fotografiích i v
příbězích.

Děkujeme vám za vaši podporu a spolupráci během celého pololetí. Těšíme
se na další společné chvíle ve školce i mimo ni!
S úsměvem,

Tým Mateřské školy



Nové zapojení naší školky
do projektů



Angličtina

Keramika

Divadélka v MŠ

Divadelní předplatné

Plavání

Baby Klub

Aktivity v naší školce
Kroužky



Naše školka na facebooku

SLEDUJTE NAŠI ŠKOLKU NA FACEBOOKU

NASKENUJTE SI QR KÓD
 DO VAŠEHO MOBILNÍHO TELEFONU A BUDETE PŘESMĚROVÁNI NA

PROFIL..



Co se děje ve třídách?

Vodníci
Podzim se nám pomalu přehoupl do své poslední fáze. Společně jsme si
užívali krásně zbarvené listy, sbírali kaštany a žaludy a tvořili podzimní
dekorace, které nám teď zdobí třídu. Děti poznávaly změny v přírodě,
vyprávěli jsme si o zvířátkách připravujících se na zimu, a dokonce jsme
si zahráli na malé vědce při zkoumání vody, mlhy a dešťových kapek –
vždyť vodníčci k vodě prostě patří!

Teď už nás ale čeká nejkouzelnější období roku – advent a Vánoce.
Společně budeme vyrábět ozdoby a péct perníčky. Už teď se děti těší na
zpívání koled, vyprávění o Ježíškovi a tvoření malých dárečků pro své
nejbližší.

Tímto bychom chtěli poděkovat rodičům za jejich pomoc a podporu při
našich aktivitách. Společnými silami vytváříme dětem krásné vzpomínky,
které si odnesou na celý život.

Přejeme vám poklidné adventní dny a těšíme se, že si společně užijeme
vánoční radovánky ve školce.

Vaše paní učitelky z Vodníčků

 





Trpaslíci
V září začal nový školní rok a s ním nastoupilo několik nových trpaslíčků,
včetně nových paní učitelek. Vstup dítěte do mateřské školy je
významnou událostí nejen v životě dítěte, ale i v soužití celé rodiny. Naši
,,Trpaslíci“ zvládli odloučení od maminek velmi dobře. Děti si zvykly na
nové prostředí, seznámily se s novými kamarády i dospěláky.

Hned v září jsme si ve třídě udělali mezinárodní den čokolády, který byl
doslova sladký. Řekli jsme si o tom, jak se čokoláda vyrábí, složili si
čokoládové skládačky, rozpustili a nalili čokoládu do formiček. Pak přišla
nejzábavnější část, a to ochutnávání čokolády. Celý den jsme si moc užili.
Na konci října nechyběl Halloween a trochu toho strašení. Během
dopoledne byl Halloweenský rej plný zábavy a strašidelné atmosféry. Děti
převlečené do kostýmů tančily na veselé písničky a poté musely projít
strašidelnou stezkou. Stezka vedla ze třídy přes chodbu a na konci stezky
si museli vytáhnout z pytle gumového pavouka...nebudete věřit, ale úplně
všichni to zvládli a bylo to báječné. Odpoledne k nám zavítali rodiče na
dlabání dýní, kde vznikla pěkná strašidla. Rodičům děkujeme za účast.

Jedenáctý listopad je všem dobře známý – děti se těší, že svatý Martin
přijede na bílém koni. Letos se tak nestalo, ale přesto jsme se dozvěděli
něco nového. Prvním společným úkolem bylo, aby každý trpaslíček přišel v
červené barvě. Za to mají rodiče veeeelkou pochvalu, protože úkol jste
splnili na výbornou a celá třída přišla v červeném oblečení. Děti se
seznámily s legendou, která vypráví o tom, jak se svatý Martin rozdělil o
svůj plášť s chudým mužem. Celý den byl pro děti nejen naučný, ale i
plný radosti, tvoření a nových zážitků. Listopad je pryč a na začátku
adventního období přichází s kouzelnou atmosférou blížících se Vánoc tři
postavy - Mikuláš, anděl a čert. Návštěva mikulášské družiny je velká
událost, která v mnoha dětech vzbuzuje velké očekávání, ale také obavy.
Abychom se u trpaslíčků tolik nebáli, tak mohly děti přijít v kostýmech
čertů a andělů. Trošku to pomohlo, ale pár hříšníků na čertovské listině
bylo.



Všichni jsme společně slíbili, že se k sobě budeme chovat hezky, o hračky
se budeme starat…snad nám ten slib vydrží nakonec každý dostal od
andílka a Mikuláše nadílku. Teď už budeme společně netrpělivě čekat, až k
nám přijde Ježíšek.

Všem rodičům děkujeme za spolupráci a přejeme krásné Vánoce
Lucka, Anička, Martinka a Markétka

 





Princezny
 U Princezny se v září sešly děti, které chodily již loni, s nováčky. Zůstala
paní učitelka Jana a od Trpaslíka přišla paní učitelka Jiřinka. Zvykání
nových dětí na školku probíhalo postupně, nejprve za přítomnosti rodičů,
kteří svůj čas ve školce zkracovali. Pár slziček zpočátku ukáplo, ale po
chvilce děti mezi kamarády na stýskání zapomněly. 

Děti se naučily dodržovat pravidla třídy, aby nám tu spolu bylo hezky a
při každodenně se opakujících činnostech se učí samostatnosti.  Od
začátku si vybírají mezi různorodou nabídkou činností v centrech aktivit. 
V říjnu jsme šli poprvé cvičit do sokolovny. Velký prostor a cvičení na
molitanových prvcích se dětem moc líbilo. Během vycházek jsme začali
navštěvovat různá městská hřiště nebo se vypravujeme i do lesoparku
Háje či Kumpánovy zahrady. Na konci měsíce jsme si užili strašidlácký den
plný strašidelných masek, přípravy lektvarů, hledání různých věcí ve
“slizu” a jiné podobné hry.  

V listopadu jsme zvládli podzimní i vánoční fotografování jako profíci a
máme krásné fotografie. 

Poprvé jsme se ve školce byli podívat na divadelní představení Divadla z
pytlíčku, které nám zahrálo pohádku “Modré království”. 
Když jsme si povídali o povolání, tak nás moc potěšilo několik rodičů, kteří
nás do svého zaměstnání pozvali. Víme již, jako to vypadá v kancelářích
RDK, v bance ČSOB, v prodejně krmiv pro zvířátka, kde pracuje
fyzioterapeutka a prohlédli jsme si i obchod s masem a uzeninami. Všude
jsme dostali i nějaký dárek nebo dobrůtku. Moc děkujeme za možnost se
k Vám podívat. 

A již se přihlásil advent, dětí nejoblíbenější čas těšení se na Ježíška.
Uspořádali jsme “Adventní dílnu”, na kterou přišli s dětmi tvořit nejen
rodiče, ale i prarodiče a sourozenci. Odpoledne jsme si všichni užili a děti
si domů hrdě odnášely výrobky vonící vánoční atmosférou. 



Úplně jinak probíhal “Čertovský rej”, kdy se děti v maskách čertů vyřádily
při tanci, skákání v pytli a prolézání látkovým tunelem. Druhý den nás
navštívil “opravdový” Mikuláš se svojí družinou. Krom malé výtky, že se
dětem moc nechce uklízet, je docela pochválil. 

 Vánoce už se opravdu nezadržitelně blíží. Byli jsme si prohlédnout
výstavu vánočních stromečků v knihovně. Samozřejmě, že nejhezčí je
stromek naší školky, vždyť jsme také přispěli vlastnoručně vyrobenými
ozdobami. Teď nás už čeká jen samé vánoční tvoření a hraní. 10. prosince
vystoupíme, stejně jako všechny třídy, při rozsvícení vánočního
stromečku a další týden nám Ježíšek nadělí do třídy dárky. 

 Vám i vašim dětem přejeme klidné a pohodové prožití Vánoc plných lásky
a v novém roce hodně štěstí a zdraví.      

Jiřinka, Jana a Martinka 





Čarodějové
Čarodějovo kouzlení.

Zdravíme od Čarodějů, doufáme, že se vám dařilo stejně tak dobře jako v
kouzelné třídě všem dětem i učitelkám.

Není to vždy jen legrace a lehkost, občas je to pěkná dřina všechno
zvládnout. Kluci jsou jako střely a holčičky jsou malé princezny, ale
občas jsou to i pěkné dračice. Prostě správná parta plná osobností.

U nás je vše hra i poučení, zábava i soutěžení, snažíme se spolu plánovat,
pracovat společně na tématech, která nás baví. Aktuálně se věnovat
věcem, které nás zrovna zajímají. A daří se nám to, i když…vždy je co
zlepšovat, kde se učit a co okouknout jinde.

Už zvládáme lekce plavaní. Chodíme cvičit do Sokolovny. A tématické
vycházky podnikáme jednou za čtrnáct dní. Skřítek Podzimníček nás
vytáhl až na Boží hrob. I naši nejmenší vše zvládají s přehledem. Podzim se
opravdu vydařil, a tak si ho náležitě užíváme.

Divadelní představení ve školce máme všichni moc rádi. Divadlo ve třídě
nám hrají paní učitelky a děti pak zkouší své dramatické umění.

Velmi se nám podařil Halloweenský rej plný masek, hudby a veselého
fotografování. Z báječné občerstvení moc děkujeme našim úžasným
maminkám, a za zážitek z fotografování děkujeme panu Krulišovi. Byl to
bezva den.

Pomalu se chystáme na ty největší a nejzářivější svátky, plné těšení a
jiskření.



 Určitě se těšíte, co s dětmi vyrobíme na Ostrově, ale to bude překvapení.

Perníčky a jejich zdobení bylo příjemné, maminky napekly a děti zdobily a
samozřejmě ihned snědly. Děkujeme našim maminkám, jsou prostě super.
Těšíme se na Vánoční školkové cinkání a zpívání, kde se sejdeme u
rozsvíceného stromečku, děti již trénují své písničky a tanečky, které
jistě potěší srdíčka všech, kdo přijdou.

Zazpívat dědečkům a babičkám v Domově důchodců chodíme velmi rádi.
A pro holčičku, nebo chlapečka naplníme Krabici od bot dárky k Vánocům.
To proto, abychom se naučili i obdarovávat. Snad ním s tím pomůžete i
vy.

Plánů máme hodně, nadšení nás neopouští, energie máme snad dosti, tedy
děti určitě, a tak jedeme dál.

Pomalu končí rok 2024 a těšíme se, co přinese ten NOVÝ. Doufáme, že
samé dobré věci, že vše špatné už bylo a krásné je před námi.

Děkujeme vám všem rodičům, prarodičům, bráškům i sestřičkám, za milá
setkávání v šatně, za milé úsměvy i slova podpory a pochopení. Prostě od
srdce děkujeme a těšíme se na další dny, které jsou před námi.

Přejeme vám z naší čarodějné třídy krásné svátky, a vstup do nového
roku pravou nohou.

Ája, Iva a vaši Čarodějové





Obři
Ve třídě U Obra se letos sešli samí velcí předškoláci, kteří již spoustu věcí
umí, ale hodně se také ještě musí před vstupem do školy naučit. A
protože chceme, aby učení byla zábava a ne dril, jsou pro děti každý den
chystány různé činnosti k daným tématům do center aktivit, tak, aby se
všestranně rozvíjel jejich potenciál.

Aby se s prací, tak jak jí zažívají každý den děti, seznámili i rodiče,
uspořádala koncem září třída U Obra Den se Začít spolu, kde si mohli i
dospěláci vyzkoušet, jak probíhá dopoledne ve třídě.

Děti si již vyzkoušely jaké je to v opravdickém divadle a užily si humorné
Příběhy včelích medvídků, do školky za nimi přijelo divadlo V Pytlíčku s
pohádkou Barevné království. Šest dobrovolníků z řad dětí šlo spolu s
dětmi ze třídy U Čaroděje v říjnu do domova seniorů potěšit babičky a
dědy zpěvem písniček. Moc se snažily a senioři jejich výkon ocenili velkým
potleskem. Některé děti chodí na předplavecký výcvik, kde dělají ohromné
pokroky v seznamování se s vodou a plaváním. A všichni rádi sportují, což
je vidět na cvičení v sokolovně, které probíhá cca každý druhý až třetí
týden.

Ve třídě jsme si užili legraci i překonávání strachu při Halloweenské párty,
kdy mnohé kostýmy naháněly strach i paní učitelkám. Stejně tak
projevily děti velkou iniciativu ve vymýšlení různých tematických dní –
jako byl andělský nebo čertovský den, kdy některé děti přišly do školky v
kostýmech. 

Tvořivé rodiny se sešly ve třídě při adventní dílně. Maminky, tatínkové,
babičky i sourozenci si přišli spolu s dětmi vyrobit dekorace na Vánoce a
nazdobit a ochutnat voňavé perníčky. Kdo nemohl přijít na dílnu, přinesl
vlastnoručně vyrobenou ozdobu na stromeček, která nám zdobí větvičky
ve třídě. Děti také výrobou červenozlatých andělů přispěly k soutěžní 



výzdobě stromečku v chodbě městské knihovny. V předvánoční atmosféře
a spolu se všemi třídami se ještě budeme těšit na venkovní rozsvícení
stromečku v úterý 10. prosince. A na co se všichni těší určitě nejvíce ze
všeho? Na Ježíška! A ten nám Obrům letos slíbil, že do třídy zaletí už ve
čtvrtek 19. prosince, tak si ho určitě nenechte ujít.

Na konec bychom všichni ve třídě rádi poděkovali za spolupráci během
celého roku a přejeme Vám krásné a klidné Vánoce, dětem štědrého

Ježíška a všem hodně štěstí a zdraví v celém roce 2025.
Kolektiv třídy U Obra

 

    





Draci
 S příchozím novým školním rokem se U Draka doopravdy kouzlilo. Dračí třída
se, jako mávnutím kouzelného proutku, zcela změnila. Většina malých
princezen a princů se jako zázrakem proměnila v dračí spanilé slečny a
odvážné dračí kluky. Proměnou prošlo vybavení i výzdoba třídy. Jistotu nám
naštěstí dávala paní učitelka Lucka, která ve třídě U Draka už dlouhodobě
působila. Nejen všechny děti, ale i Renatu a skvělou novou paní asistentku
Petru po celý podzim podporovala a všem nám moc pomáhala, abychom se U
Draka dobře zabydleli.

Podzimní období je období, kdy sama příroda kouzlí všemi barvami. A když se k
tomu vydaří počasí, dějí se úžasné věci. Tento čas jsme trávili hodně venku.
Podnikali jsme vycházky, hráli si na hřištích, nebo se zahrabávali do kupek
barevného listí na školní zahradě.

Za pomoci rodičů jsme vyzdobili chodby a haly skřítky Podzimníčky a obzvlášť
pečlivě jsme si dali záležet při výzdobě na Halloween. Ve třídě proběhl
Kaštánkový den a pak už nezapomenutelný Halloween plný her, pokusů i
strašení. Svatý Martin bohužel na bílém koni letos nedorazil, ale my jsme se
nenechali zaskočit a první sněhové vločky si sami vyrobili.

Podzim přinesl i začátek plaveckého výcviku, takže každý čtvrtek kouzlíme v
bazénu. Další naší sportovní aktivitou je cvičení ve slánské sokolovně, a to nás
hodně baví. Za kulturou zase chodíme každý měsíc do městského divadla v
rámci divadelního předplatného a už jsme stihli i divadlo v naší mateřince s
podzimní pohádkou Královna barev. Moc se nám také každý měsíc líbí Dračí
narozeninové pondělí. Je to den, kdy si všichni oslavenci, narození v daném
měsíci, užijí svou oslavu s veškerou parádou. Určitě se také povedlo podzimní
a vánoční focení. Fotografie jsou opravdu krásné.

Co však je ještě kouzelnější než podzim? Blíží se Vánoce! Naše dračí třída (ale
i celá školka) se rozzářila spoustou světýlek, vyrábíme krásné dekorace,
ozdoby, ale také dárečky a přáníčka. Společně jsme ozdobili stromeček 



v městské knihovně, a i když jsme nakonec nevyhráli, nám se ten náš
stromeček líbil ze všech nejvíc. Také ve třídě už máme stromeček
nachystaný. A ne, není to brzy, co kdyby k nám Ježíšek chtěl přijít
tentokrát dříve? Jsme plni očekávání a slíbili jsme Mikulášovi, že se do
Vánoc ještě trošku polepšíme. Však jsme se také měli možnost podívat do
peklíčka. Bylo sice maličké, a navíc s tím nejhodnějším čertíkem, který se
spíš bál nás než my jeho, ale peklíčko to doopravdy bylo.

V posledních dvou týdnech si ještě na školní zahradě užijeme společné
vánoční zpívání s programem, kam všechny srdečně zveme a akci Čistíme
zoubky ve spolupráci se SRPDŠ. No, před vánočními svátky, které budou
plné různých sladkostí a dobrot, je to určitě akce užitečná.

A pak už určitě zazvoní zvoneček a kouzlo Vánoc může začít. Přejeme si,
ať nám všem, a hlavně našim dětem, oči září štěstím a radostí, úsměv ať
vydrží po celý následující rok, láska ať z našich domovů nikdy nezmizí a
zdraví ať je pevné a stálé.

Krásné vánoční svátky přeje Renáta, Lucka, Petra, naše Martinka a paní
kuchařka Lucka.

 
 
 





Naše školka









Od Kašpárka pro děti
Hádej, hádej, hadači

Mám pěknou hlavičku a
jednu nožičku, hovím si

v mechu v lesíčku. 
(hřib, houba)

Běhá to okolo
chalupy, dělá to
cupity dupity?

(dešťové kapky)

Stojí krejčí na
pasece, tisíc jehel s

sebou nese. 
(ježek)

Rybník už mu vylovili, skryl
se jako každý rok. Do

hlubiny rychle spěchal,
netěšil se na výlov.

(kapr)

Tisíc jehel, žádné
šití, jednou za rok

celý svítí.
(stromeček)


